
 

1 

DIRECTUM-25360-931699  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 07.10.2019 №  2207/16-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие сельского хозяйства и расширение 

рынков сельскохозяйственной продукции в  

городском округе Чехов»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение 

рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 

№0311/1616-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от 

03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01/, от 19.08.2019 

№1798/16-01).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов.  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-931699  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                                   

Харчевникова В.В. 

 

 

Заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-931699  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 07.10.2019 №  2207/16-01 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЧЕХОВ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 № 0311/16-01, от 29.03.2018 

№ 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от 03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01, от 19.08.2019 

№1798/16-01) 

(далее – Программа) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 

Средства федерального бюджета * 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0 

Средства бюджета Московской области* 63636,0 20274,0 22625,0 20737,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 4687,1 1162,2 2462,9 1062,0 

Итого 92419,1 29468,2 33119,9 29831,0 

                                                                                                                                                                                                      »; 

2. в Разделе 3: 

2.1. в строке 1. цифры «81724,0» заменить цифрами «79095,9», цифры «29394,0» заменить цифрами «26765,9», цифры 

«3629,0» заменить цифрами «1000,9», цифры «3429,0» заменить цифрами «800,9»; 

2.2. в строке 3. цифры «8445,7» заменить цифрами «9967,7», цифры «3170,0» заменить цифрами «4692,0», цифры 

«8115,0» заменить цифрами «9637,7»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-931699  

2.3. в строке 4. цифры «3055,5» заменить цифрами «3355,5», цифры «1362,0» заменить цифрами «1662,0»; 

 2.4. в строке 5. цифры «93225,2» заменить цифрами «92419,1», цифры «33926,0» заменить цифрами «33119,9», цифры 

«62114,0» заменить цифрами «63636,0», цифры «21103,0» заменить цифрами «22625,0», цифры «7015,2» заменить 

цифрами «4687,1», цифры «4791,0» заменить цифрами «2462,9»; 

3. в Разделе 4: 

3.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. цифры «29394,0» заменить цифрами 

«26765,9», цифры «81724,0» заменить цифрами «79095,9», цифры «3429,0» заменить цифрами «800,9», цифры «3629,0» 

заменить цифрами «1009,0»; 

3.2. в строке 1. подраздела 4.2. цифры «2800,0», заменить цифрами «171,9»; 

3.3. в строке 7 подраздела 4.4. цифры «2800», заменить цифрами «171,9»; 

3.4. в подразделе 4.5.: 

3.4.1. в строке 1. цифры «16345,0» заменить цифрами «13716,9»,  цифры «7315,0» заменить цифрами «4686,9», цифры «2 

800,0»  заменить цифрами «171,9»; 

3.4.2. в строке 1.2. цифры «2 800,0», заменить цифрами «171,9»; 

3.4.3. в строке «Итого по Подпрограмме» цифры «81724,0» заменить цифрами «79095,5», цифры «29394,0» заменить 

цифрами «26765,9», цифры «3629,0» заменить цифрами «1000,9», цифры «3429,0» заменить цифрами «800,9»; 

    4. в Разделе 6: 

    4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 

                                                                                                                                                                                                 »; 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. рублей) 

 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

 Всего, в том 

числе:  

2 521,7 4692,0 2 754,0 9967,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

2 191,0 4692,0 2 754,0 9637,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

330,7 0,0 0,0 330,7 



 

5 

DIRECTUM-25360-931699  

4.2. в строке 1. подраздела 6.2. цифры «6497,0» заменить цифрами «9637,0»; 

4.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

 « 
6.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы Ш 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия (тыс. 

руб.) 

1. Организация проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных.  

Всего  Всего – 8340,7 

2018 год  – 2503,7 

2019 год – 3705,0 

2020 год – 2132,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован на 

основании методики расчета.  

Всего – 8010,0 

2018 год – 2173,0 

2019 год – 3705,0 

2020 год – 2132,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Объем финансирования сформирован на 

основании методики расчета. 

Всего – 330,7 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2. Оформление в собственность 

Московской области сибиреязвенных 

скотомогильников, обустройство и 

содержание сибиреязвенных 

скотомогильников. 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован на 

основании методики расчета 

Всего – 1627,0 

2018 год – 18,0 

2019 год – 987,0 

2020 год – 622,0 

 

2.1. Оформление бесхозяйных 

сибиреязвенных скотомогильников в 

собственность Московской области 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован на 

основании методики расчета 

Всего – 18,0 

2018 год – 18,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

 

2.2. Обустройство и содержание 

сибиреязвенных скотомогильников 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован на 

основании методики расчета 

Всего – 1609,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 987,0 

2020 год – 622,0 

 

                                                                                                                                                                                                        »; 



 

6 

DIRECTUM-25360-931699  

4.4. в подразделе 6.5.: 

4.4.1. в строке 1. цифры «6827,7» заменить цифрами «8340,7», цифры «2192,0» заменить цифрами «3705,0», цифры 

«6497,0» заменить цифрами «8010,0»;  

4.4.2. в строке 2. цифры «1618,0» заменить цифрами «1627,0», цифры «978,0» заменить цифрами «987,0»; 

4.4.3. в строке 2.2. цифры «1600,0» заменить цифрами «1609,0», цифры «978,0» заменить цифрами «987,0»; 

4.4.4. в строке «Итого по Подпрограмме» цифры «8445,7» заменить цифрами «9967,7»; цифры «3170,0» заменить 

цифрами «4692,0», цифры «8115,0» заменить цифрами «9637,0»; 

5. в Разделе 7.: 

5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. цифры «1362,0» заменить цифрами «1662,0»,  

цифры «3055,5» заменить цифрами «3355,5»; 

5.2. в строке 1. подраздела 7.2. цифры «3055,5» заменить цифрами «3355,5»; 

5.3. в строке 2. подраздела 7.4. цифры «3055,5» заменить цифрами «3355,5», цифры «1362,0» заменить цифрами 

«1662,0»;   

5.4. в строке 1. подраздела 7.5. цифры «3055,5» заменить цифрами «3355,5», цифры «1362,0» заменить цифрами 

«1662,0». 

 


